
Poděkování 
Činnost sboru závisí mimo jiné i na Vaší oběta-
vosti a ochotě finančně podporovat církevní 
práci. Děkujeme Vám za to, že  včas a  v po-
třebné výši platíte vaše závazky vůči svému 
sboru, do něhož patříte. Přijměte tento sborový 
dopis jako poděkování za vaši podporu, pří-
padně jako laskavou připomínku v případě, že 
jste každoroční příspěvek dosud neuhradili.  

Farního sboru  

Českobratrské církve evangelické  

ve Stříteži nad Bečvou  

Podzim  2019 

Sborový dopis 

Farn
í sb

o
r Č

esko
b

ratrské církve evan
gelické ve Stříte

ži n
. B

. 75
6

 5
2

 Stříte
ž n

. B
. 1

2
0  

 
M

ilé sestry, m
ilí b

ratři,  
p

o
d

le C
írkevn

íh
o

 zřízen
í Č

esko
b

ratrské církve evan
gelické § 22

 svo
lává staršo

vstvo
 sb

o
ru

 

vo
leb

n
í sb

o
ro

vé sh
ro

m
ážd

ěn
í 

Farn
íh

o
 sb

o
ru

 Č
C

E ve Stříteži n
ad

 B
ečvo

u
 a v R

o
žn

o
vě p

o
d

 R
ad

h
o

štěm
 

v n
ed

ěli 1
0

. listo
p

ad
u

 201
9

 v 8
:0

0
.0

0
 v ko

stele Č
C

E v R
o

žn
o

vě p
. R

. 
a v n

ed
ěli 1

7
. listo

p
ad

u
 2

0
1

9
 v 9

:3
0

.0
0

 v m
o

d
liteb

n
ě Č

C
E ve Stříte

ži n
ad

 B
ečvo

u
 č. 1

2
0

 
 

Jed
in

ým
 b

o
d

em
 p

ro
gram

u
 b

u
d

e vo
lb

a n
o

véh
o

 staršo
vstva. 

Sb
o

ro
vé sh

ro
m

ážd
ěn

í se b
u

d
e ko

n
at v rám

ci b
o

h
o

slu
žeb

. Sb
o

ro
vé sh

ro
m

ážd
ěn

í je u
sn

ášen
ísch

o
p

n
é za jakéh

o
-

ko
li p

o
čtu

 p
říto

m
n

ých
. Č

len
o

vé kazatelské stan
ice R

o
žn

o
v p

. R
. vo

lí v R
o

žn
o

vě, člen
o

vé p
říslu

šející ke Stříteži n
. 

B
. vo

lí ve Stříteži. P
řijm

ě
te n

aše p
o

zván
í a p

řijď
te d

át svů
j h

las kan
d

id
átů

m
, kteří jso

u
 p

o
d

le V
ašeh

o
 m

ín
ěn

í 
k to

m
u

to
 ú

ko
lu

 zp
ů

so
b

ilí. 
V

e Stříteži n
. B

. 5
. 1

0
. 2

0
19

 
 

 
 

 
 

 
 

V
aše staršo

vstvo
 

Vaše platební údaje:       

 

Salár – pravidelné dary členů sboru určené na financo-

vání veškeré činnosti sboru. 

Váš variabilní symbol: 101010xxxx*) 

Dar sboru – účelové dary členů i nečlenů sboru určené 

na financování větších oprav a investic. 

Váš variabilní symbol: 103010xxxx*) 

*) - za xxxx doplňte Vaše osobní číslo (zjistíte v kartotéce na faře) 

Číslo bankovního účtu sboru:   101159432 / 0300 

Prosba 
Prosíme, abyste nás ve vlastním zájmu informovali 
o případných změnách vaší doručovací adresy, 
abychom mohli udržovat kartotéku členů aktuální.   

Děkujeme. 



Jaký byl letošní SBOROVÝ DEN? 

Stalo se tradicí, že každý rok v poslední neděli 

prázdnin pořádáme společný SBOROVÝ DEN. 

Ani letos tomu nebylo jinak. A protože šlo o neděli 

1. září, byl tento den určen především školákům. 

Neděle 1. září znamená začátek nového školního 

roku, a tak dopolední rodinné bohoslužby sloužily 

především k tomu, aby děti přijaly požehnání do 

školy. Bohoslužby byly pestré a radostné. Děti při-

pravily jednoduchou divadelní dramatizaci biblic-

kého čtení a hudební doprovod bohoslužeb za-

jistila kapela, složená především z dětí a mládeže.   

I odpoledne patřilo dětem, školním i předškolním, 

pro něž byly připraveny hry a soutěže na farní 

zahradě a na faře.  

Pro dospělé a pro ty, kdo se nechtěli účastnit her, 

se konala v kostele beseda s promítáním fotografií, 

při nichž br. Jiří Fejfar z rožnovské části sboru 

vyprávěl o své cestě do Gruzie.  

Sborový den jsme zakončili společným posezením 

venku na zahradě u dobrého pohoštění, kterého 

se sešlo jako vždy opravdu bohatě. 

Volební sborové shromáždění 

Střítež Rožnov 

kandidáti na presbytery nebo náhradníky 

Bajzová Jitka Fejfar Jiří 

Bajzová Ruth Hajda Tomáš 

Beneš Martin Holub Jiří 

Běťák Petr Kočíb Pavel 

Běťáková Alžběta Křenková Miriam 

Kopecká Ruth Martinek Jiří 

Martinková Kateřina Popelář Pavel 

Vaculín Rudolf Srba Ondřej 

Vaněk Vladislav Škabrahová Irena 

Zajíc Tomáš Šturc Jiří 

Žatková Hana Klimparová Jana 
 (kandiduje pouze na náhradníka) 

Kolečková Hana 
(kandiduje pouze na náhradníka) 

Korbášová Pavla 
 (kandiduje pouze na náhradníka) 

Pravidelná sborová setkání během týdne: 

Neděle: bohoslužby  8.00 h. v Rožnově 

 bohoslužby  9.30 h. ve Stříteži 

 nedělní škola 9.30 h. ve Stříteži 

 pěvecký sbor 10.40 h. ve Stříteži 

 třicátníci 14.00 h. dle domluvy 

Čtvrtek: biblická hodina 10.00 h. ve Stříteži 

 biblická hodina 16:30 h. v Rožnově 

 náboženství 14.45 h. ve Stříteži 

Pátek: bohoslužby     9.45 h. DpS Rožnov 2x měsíčně 

 dorost  17.00 h. ve Stříteži 2x měsíčně 

 mládež  18.00 h. ve Stříteži 

Advent a Vánoce ve sboru: 

Advent: 1. - 22. 12.  1.-4. adventní neděle 

  8.00 bohoslužby v Rožnově 

   9.30 bohoslužby ve Stříteži 

 24.12.  Štědrý den 

  15.00 bohoslužby ve Stříteži s dětmi 

Vánoce: 25.12.  Narození Páně 

  8.00 bohoslužby v Rožnově 

    10.00 bohoslužby ve Stříteži 

 26.12.  svátek mučedníka Štěpána 

  8.00 bohoslužby v Rožnově  

   9.30 bohoslužby ve Stříteži 

 30.12. 8.00 bohoslužby v Rožnově  

Důležité informace 
Představitelé sboru: farář Josef Hurta a kurátor Martin Beneš. 

Br. faráři volejte na mobilní telefon 776 149 057 nebo 

na pevnou linku 571 634 242, osobní návštěvu předem 

dojednejte telefonicky. Br. kurátora můžete volat na 

pevnou linku 571 115 120 nebo na mobil 608 678 017. 

Salár a dary posílejte buď složenkou nebo převádějte 

bezhotovostně na účet sboru č. 101159432 / 0300. Váš 

osobní variabilní symbol, identifikující Vaši platbu je 

uveden v tomto dopise. Můžete také zaplatit osobně 

pokladním sboru: Pavle Korbášové v Rožnově, Čs. ar-

mády 1246 a Ruth Kopecké ve Stříteži č. 272 nebo při 

návštěvě bohoslužeb. Poštovní adresa sboru: Farní sbor 

ČCE ve Stříteži n. B. Střítež nad Bečvou č. 120, 756 52 

Střítež n. B. E-mailová adresa: stritez@evangnet.cz  

Informace a zprávy ze sboru najdete na Internetu:      

http://stritez.evangnet.cz 

V tomto sborovém dopise nacházíte pozvánku k vol-

bám nového staršovstva. Budeme volit 6 presbyterů 

a 3 náhradníky ve Stříteži a 6 presbyterů a 3 náhrad-

níky v Rožnově. Právo hlasovat ve sborovém shro-

máždění mají všichni členové sboru vedení v sez-

namu členů s hlasovacím právem, což je seznam 

členů od 18 let, kteří se činně podílejí na životě sboru, 

především též účastí na jeho shromážděních. Tento 

seznam je 14 dnů předem vyložen ve sboru ke 

kontrole.  Při volbě se bude volit kandidátní listinou, 

kterou sestavilo stávající staršovstvo na základě návrhů 

ze sborového shromáždění. Ti, kdo dosáhnou nad-

poloviční většiny hlasů, jsou v pořadí podle počtu 

získaných hlasů zvoleni buď za členy, nebo za ná-

hradníky staršovstva. Při rovnosti hlasů rozhoduje užší 

volba. Není-li při této volbě zvolen dostatečný počet 

starších nebo náhradníků, přistoupí se k nové volbě 

na každé místo zvlášť. Členové s hlasovacím právem 

mohou volit i na dálku, pokud o tento způsob volby 

požádají nejpozději 14 dní předem. V tom případě 

je navštíví pověření presbyteři a umožní jim volbu. 

Seznam kandidátů 


